REQUERIMENTO N° 013/2020
AUTOR: EDUARDO RIBEIRO DA SILVA

		Senhor Presidente
hospital Muni
[bookmark: _GoBack]		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis, depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente   a Secretária Municipal de Saúde com cópia  ao Prefeito Municipal requerendo informações sobre a gestão de aquisição e estoque dos medicamentos considerados eficazes para tratamento do COVID-19 a serem usados em nosso Município.

		J U S T I F I C A T I VA

		O referido requerimento se faz mediante nortearmos a qual celeridade a administração está se preparando, organizando e controlando a tomada de decisão mediante ao enfrentamento da pandemia, se estão precavidos mediante as estimativas e indicadores para não faltar insumos para os possíveis acometidos em nosso município. Assim peço o apoio dos nobres pares para a aprovação deste nosso requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 18 de maio de 2020.

Eduardo Ribeiro da Silva
Vereador